[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2025
	№
	10

г. Первоуральск

О создании Консультативного Совета по
взаимодействию с национальными,
религиозными общественными
объединениями и защите традиционных
российских духовно-нравственных ценностей,
культуры и исторической памяти на
территории муниципального округа
Первоуральск

           В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в соответствии с                пунктом 20 Плана мероприятий по реализации в 2024 - 2026 годах Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от              1 июля 2024 года № 1734-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Консультативный Совет по взаимодействию с национальными, религиозными общественными объединениями и защите традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории муниципального округа Первоуральск.
	2. Утвердить Положение Консультативного Совета по взаимодействию с национальными, религиозными общественными объединениями и защите традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории муниципального округа Первоуральск согласно приложению 1.
3. Утвердить состав Консультативного Совета по взаимодействию с национальными,  религиозными общественными объединениями и защите традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории муниципального округа Первоуральск согласно приложению 2.
4. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Первоуральск от 29 ноября 2017 года № 73 «О создании Консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями на территории городского округа Первоуральск».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

	Глава муниципального округа Первоуральск
	И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]
image1.png